Тыва Республика                                                                                            Республика Тыва
 Кызыл кожуун                                                                                           Кызылский кожуун
  Шамбалыг суму                                                                              Администрация сельского
     чагыргазы                                                                                   поселения с. Шамбалыгский.
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16

Председателя адмнистрации сельского поселения

сумон  Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва.

от 07 мая 2020 года.

Об утверждении плана работы на май месяц 2020 года администрации сельского поселения с.Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

Рассмотрев представленные планы работы организаций и учреждений с.Шамбалыгский на май месяц 2020 года, председатель администрации сельского поселения с. Шамбалыгский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план работы на май месяц 2020 года администрации сельского поселения с.Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва
1. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах сумона Шамбылыгский.
1. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя председателя по социальной политике Ондар А.А.

    Председатель администрации
     сумона Шамбалыгский:                                                                 Х.О.Тюлюш

Утвержден
Постановлением
          Председателя администрации
                                                                     сумона Шамбалыгский:
                       							     от 07.05.2020г. № 16
 План  работы
на май месяц 2020 года администрации
сельского поселения с. Шамбалыгский

	№
	           МЕРОПРИЯТИЯ
	        СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1.
	Аппаратное совещение
	Каждый вторник
	Администрация, депутаты ХП, руководители организаций и учреждений

	1.

Проведение ДНД

	Постоянно
	Руководитель ДНД

	1.

Рейдовые мероприятия

	каждая суббота
	Администрация

	1.
	 Оформление окон к  «75-летию Победы» среди организаций и арбанов сумона
	09 мая
	СЦК
Депутаты ХП
Администрация

	1.
	Обход неблагополучных семей
	2 раза в месяц
	 Межведоственная комиссия

	1.
	Проверка стационарных магазинов
	В праздничные дни
	Тюлюш Х.О.

	1.
	Подготовка к проведению Дня защиты детей
	29 мая
	Администрация
Депутаты ХП
Оргаизации и учреждении

Тыва Республика                                                                                            Республика Тыва
 Кызыл кожуун                                                                                           Кызылский кожуун
  Шамбалыг суму                                                                              Администрация сельского
     чагыргазы                                                                                   поселения с. Шамбалыгский.
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17

Председателя адмнистрации сельского поселения

сумон  Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва.

от 07 мая 2020 года.

 «О необходимости корректировки Генерального плана и Правил
землепользования и застройки с.Шамбалыг Кызылского кожууна»

Руководствуясь чч.2,17 ст.24, п.2 ч.1 ст.25, п.2 ч.2 ст.33 Федерального закона от 29.12.2004г. № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», ч.20 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации сельского поселения сумона Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва», в целях изменения границ перспективного развития территориальных зон с учетом вновь образованных земельных участков,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу ранее разработанные ОАО «КРАСНОЯРСКАГРОПРОЕКТ» (г.Красноярск) документ территориального планирования «Корректировка генерального плана с.Шамбалыг Кызылского кожууна Республики Тыва» (Шифр: 333/46) и документ градостроительного зонирования «Правила землепользования и застройки с.Шамбалыг Кызылского кожууна Республики Тыва» (Шифр: 333/23), утвержденные Решением Хурала представителей за №31 от 11.10.2013г.
2. Осуществить внесение изменений путем разработки документа территориального планирования «Корректировка генерального плана с.Шамбалыг Кызылского кожууна Республики Тыва» и документа градостроительного зонирования «Корректировка правил землепользования и застройки с.Шамбалыг Кызылского кожууна Республики Тыва».
3. Возложить функции заказчика по разработке вышеуказанной документации на Администрацию Кызылского кожууна.
4. Осуществить опубликование на официальном сайте Администрации разработанной документации и Информационного сообщения о предстоящих Публичных слушаниях.
5. Осуществить согласование путем проведения Публичных слушаний с привлечением населения и надзорных органов, в т.ч. путем получения «Заключения» уполномоченных надзорных органов, с последующим утверждением Постановлением Администрацией Кызылского кожууна и Решением Хурала представителей с.Шамбалыг.
6. Осуществить опубликование Заключения и Протокола публичных слушаний, утвержденных материалов Генерального плана и Правил землепользования и застройки с.Шамбалыг, а также Постановления Администрации Кызылского кожууна и Решения Хурала представителей с.Шамбалыг об утверждении, на официальном сайте Администрации Кызылского кожууна и в Федеральной государственной информационной системе Территориального планирования.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Администрации Кызылского кожууна.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сумона Шамбалыгский:                                                                    Х.О.Тюлюш

   Тыва Республика                                                                                       Республика Тыва
     Кызыл кожуун                                                                                      Кызылский кожуун
     Шамбалыг суму                                                                               Администрация сельского
        чагыргазы                                                                                      поселения с. Шамбалыг
____________________________________________________________________________
(667910, Республика Тыва, Кызылский район, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

ДОКТААЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18

Председателя администрации сельского поселения
 сумона Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

от 11 мая 2020 года.

Об утверждении списка молодых семей, участвующих в Федеральной Целевой программы «Жилище» на 2018-2021 годы

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить список молодых семей, участвующих в подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной Целевой программы «Жилище» на 2018-2021 годы;
1. Данный список обнародовать на информационных стендах сумона Шамабылыгский;

1. Контроль за исполнение данного постановления возлагаю на  зам. председателя  Ондар А.А.

Председатель администрации
сумона Шамбалыгский:                                                                  Х.О.Тюлюш

Тыва Республика                                                                                    Республика Тыва
    Кызыл кожуун                                                                                    Кызылский кожуун
   Шамбалыг суму                                                                                Администрация сельского
       чагыргазы                                                                                  поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18 а

Председателя администрации сельского  поселения
 сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От 08 мая 2020 года

О присвоении адреса

	Администрация сельского поселения сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

	Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным законом от 25 .10.2001г.  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 18.12.2006 № 232-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании выписки из реестра муниципального имущества № 113.

               ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.   Зданию (нежилое здание, администрация) расположенному на земельном участке, площадью 1800 кв.м., с кадастровым номером 17:05:0101001:568, принадлежащему на праве муниципальной собственности администрации сельского поселения сумона Шамбалыгский, присвоить почтовый адрес – Российская Федерация, Республика	Тыва, Кызылский район, с.Шамбалыг, ул. Кочетова, д. 6.
[bookmark: _GoBack]
2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель администрации
сумона Шамбалыгский:						Х.О. Тюлюш

Тыва Республика                                                                                         Республика Тыва Кызыл кожуун                                                                                          Кызылский кожуун
Шамбалыг суму                                                                                  Администрация сельского
     чагыргазы                                                                                 поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский район, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

                                                      Д О К Т А А Л

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 19а

Председателя администрации сельского  поселения
сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От  14 мая 2020 года

Об отмене постановления председателя администрации сельского поселения сумон Шамбалыг.

                 В связи с требованием прокуратуры от 10.04.2020 года № 8-82в/20 ПРОТЕСТ постановления № 12 от 27.03.2020 года председателя администрации сельского поселения сумон Шамбалыгский:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

        1.  Отменить постановление председателя администрации сельского поселения сумон Шамбалыгский от  27.03.2020г. № 12 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения сумона Шамбалыгский Кызылского района Республики Тыва, предоставленные в аренду без торгов»
       2. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой

Председатель администрации
сумона Шамбалыгский:						    Х.О.Тюлюш

image1.png